
 
UCHWAŁA NR XXXIV/227/2009 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
  z dnia 28 sierpnia 2009 roku   

      
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca  ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.                                      
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 
236, poz.2008, z późn. zm.) 
 

 
uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1 

 
Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca  ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, 
stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 
 

Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, 
stanowiące załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 

§ 5 
 

Z chwilą wejścia w życie tracą  moc zarządzenia  Wójta nr OG/26/07 z dnia 12 marca 

2007 r.  i  nr OG/35/07 z dnia 3 kwietnia 2009 r. 

 
                                                                                                                             Przewodnicz ący 

                                                                                                                               Rady Gminy  

                                                                                                                       /-/ Marian Adamowicz 

 

 



 

Załącznik Nr 1 do uchwały NR XXXIL/227/2009 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 28 sierpnia 2009 roku 
 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 
 

1) posiadać pojemniki, kontenery, worki z tworzywa sztucznego na odpady w ilości 
zapewniającej odbiór odpadów komunalnych, 

2) pojemniki powinny być oznakowane napisami określającymi rodzaj odpadów, na 
jaki są przeznaczone. Na pojemniku winna być umieszczona informacja 
zawierająca logo, adres i telefon przedsiębiorcy obsługującego pojemnik, 

3) posiadać pojazdy specjalistyczne wyposażone w urządzenia do zagęszczania 
odpadów i hydrauliczne systemy opróżniania pojemników, w tym jeden samochód 
bezpylny z urządzeniem do mycia i dezynfekcji pojemników, 

4) posiadać pojemniki  służące do selektywnej zbiórki surowców wtórnych, 
5) posiadać prawo do dysponowania bazą umożliwiające garażowanie środków 

transportu i przechowywanie pojemników, 
6) jest zobowiązany do odbierania odpadów komunalnych z częstotliwością określoną 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska - uchwała Rady Gminy Dębnica Kaszubska nr XLII/250/2006 z dnia 28 
marca 2006 roku (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2006 roku,Nr 
94, poz.1956) lub uzgodnioną indywidualnie z właścicielami nieruchomości, 
zabezpieczającą utrzymanie należytego stanu sanitarnego nieruchomości, 

7) posiadać niezbędne uprawnienia i pozwolenia określone w art. 8 ustawy z dnia           
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2005 
roku nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) 

8) jest zobowiązany do mycia i dezynfekcji pojemników i samochodów, używanych do 
zbierania i transportu odpadów, w zawodowych myjniach i przedsiębiorstwach 
dezynfekcji, 

9) jest zobowiązany do przeprowadzenia po zakończeniu działalności, działań 
zmierzających do przywrócenia środowiska do właściwego stanu naruszonego w 
trakcje jej trwania oraz zapewnienia ochrony sanitarnej niezbędnej w danych 
przypadkach, 

10)  jest zobowiązany do transportu odpadów do miejsc odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów wskazanych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik nr 2 do uchwały XXXIL/227/2009  

Rady Gminy Dębnica Kaszubska  
z dnia 28 sierpnia 2009 roku 

 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) posiadać pojazd asenizacyjny przygotowany do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych transportu nieczystości płynnych, zgodnie z zapisami 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U z 2002 roku Nr 193, poz.1617), 

2) posiadać prawo do dysponowania bazą transportową dla posiadanych pojazdów 
specjalistycznych, 

3) jest zobowiązany do opróżniania zbiorników bezodpływowych zgodnie z 
ustaleniami dokonanymi z właścicielami nieruchomości oraz zapisami zawartymi w 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska 
- uchwała Rady Gminy Dębnica Kaszubska nr XLII/250/200 z dnia 28 marca 2006 
roku (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2006 roku, Nr 94, 
poz.1956), 

4) jest zobowiązany dostosować częstotliwość opróżniania zbiorników 
bezodpływowych do bieżących, indywidualnych potrzeb nieruchomości ich 
właścicieli, w celu zagwarantowania utrzymania właściwego stanu sanitarnego jej 
terenów i wyeliminowania możliwych z tego tytułu uciążliwości dla osób trzecich, 

5) jest zobowiązany utrzymywać czystość i porządek, a także właściwy stan sanitarny 
miejsc ładowania i transportu nieczystości ciekłych, 

6) jest zobowiązany do przekazania nieczystości ciekłych z opróżniania zbiorników 
bezodpływowych do wskazanej w zezwoleniu stacji zlewnej funkcjonującej w 
oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 17.10.2002 roku w sprawie 
warunków wprowadzania nieczystości płynnych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2002 
roku Nr 188, poz. 1576), 

7) jest zobowiązany do mycia i dezynfekcji samochodów używanych do transportu 
nieczystości ciekłych w zawodowych myjniach i przedsiębiorstwach dezynfekcji, 

8) jest zobowiązany do przeprowadzenia po zakończeniu działalności, działań 
zmierzających do przywrócenia środowiska do właściwego stanu naruszonego w 
trakcje jej trwania oraz zapewnienia ochrony sanitarnej niezbędnej w danych 
przypadkach. 

 
 

 


